
 
 

 

Tarifs pop e poppa wittigkofen, Berne 
valable dès le 01.01.2025 

 

Tarifs all inclusive 
Tarif journalier selon la fréquentation hebdomadaire CHF 

4 - 5 jours 2 – 3 jours 1 jour 

Journée 
07 :00 à 18:30 
repas inclus 

100 % 146.85 154.45 162.05 

Matin avec repas 
07:00 à 14:00 
repas inclus 

75 % 110.15 115.85 121.55 

Après-midi avec repas 
de 11:30 à 18:30 
repas inclus 

75 % 110.15 115.85 121.55 

Après-midi 
de 14:00 à 18:30 
(sans repas) 

50 % 73.45 77.25 81.05 

Coûts mensuels = forfait journalier x jours d’accueil par semaine x facteur 4,2 
 

Journée de dépannage (facturée en supplément) 146.85 CHF 

 

Rabais fratrie par enfant de la même famille 10 % 

 

Frais d’inscription  350 CHF 

 
Habitants du Canton de Berne 

 
Une demande de subvention communale pour les frais de garde peut être demandée sur Kibon : 
https://kibon.ch/web/#/anmeldung  
 
Les tarifs ci-dessus s'appliquent indépendamment du droit à une subvention (KiBon). 
 
En cas d’octroi, le montant de la subvention communale nous sera communiqué directement par Kibon 
et le montant vous sera déduit de votre facture mensuelle.  
 
Attention, veuillez noter que les frais de repas ne sont pas pris en charge par les subventions Kibon et 
ils sont à l’entière charge des parents.  

 

Repas de midi 
 

CHF 6.00 par jour 

Collation du matin et de l’après-midi 
 

CHF 1.50 par collation 

 
  

https://kibon.ch/web/#/anmeldung


 
 
 

 

Tarife pop e poppa wittigkofen, Bern 
gültig ab 01.01.2025 

 

All-Inclusive Preise in CHF  
Tagesrate gemäss Anwesenheit pro Woche (CHF) 

4 – 5 Tage 2 – 3 Tage 1 Tag 

Ganzer Tag 
07:00 bis 18:30 

Mittagessen inklusive 
100 % 146.85 154.45 162.05 

Vormittag mit Mittagessen 
07:00 bis 14:00 

Mittagessen inklusive 

75 % 110.15 115.85 121.55 

Nachmittag mit Mittagessen 
11:30 bis 18:30 

Mittagessen inklusive 

75 % 110.15 115.85 121.55 

Nachmittag 
14:00 bis 18:30 

ohne Mittagessen  

50 % 73.45 77.25 81.05 

Monatskosten = Tagespauschale x Betreuungstage x Faktor 4.2 
 

Kosten Zusatztage (Zusatztage werden zusätzlich in Rechnung gestellt) 146.85 CHF 

 

Geschwisterrabatt für Familien        10% 

 

Anmeldegebühren 350 CHF 

 
Einwohner des Kantons Bern 
 
Ein Antrag für einen kommunalen Zuschuss zu den Kinderbetreuungskosten kann auf Kibon beantragt 
werden: https://kibon.ch/web/#/anmeldung.  
 
Es gelten unabhängig des Anspruchs eines Zuschusses (KiBon) die oben aufgeführten Tarife. 
 
Wenn die Gemeinde Ihnen einen Zuschuss gewährt, wird Ihnen die Höhe dieses Zuschusses direkt 
von Kibon mitgeteilt. Der Zuschuss wird direkt auf der Kitarechnung gutgeschrieben.  
 
Bitte beachten Sie, dass auf die Verpflegungskosten keine Zuschüsse gewährt werden, diese werden 
den Eltern zu 100% verrechnet.  

 

Mittagessen 
 

CHF 6.00 pro Tag 

Zwischenverpflegung Morgen/Nachmittag 
 

CHF 1.50 pro Mahlzeit 

 

https://kibon.ch/web/#/anmeldung

